



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۵۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



عقب ماندگی آذربایجان شرقی در حوزه صنعت

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۰ صفر ۱۴۴۵ ه. ق - 2023 August 27 - شماره ۶۵۹۰ - سال بیست و ششم

به جای حل
ریشه ای مشکلات،
به شاخ و برگ ها
می پردازیم



« بین الملل ۳

توافق ایران و آمریکا
بر سر نفت؟

« آذربایجان شرقی ۵

۲۰ درصد فضاهای
مدارس آذربایجان شرقی
غیر مستحکم است

« اجتماعی ۶

آیا واقعا در همه
شاخص های سلامت
بالا تر از منطقه هستیم؟

« استانها ۷

اختصاص ۱.۵ میلیارد
دلار برای توسعه
اشتغال روستاییان

« ورزش ۸

جام جهانی بسکتبال - آندونزی

آغاز جنگ زیر سبد
برای ایران با برزیل

فرآیندهای کار اداری نیاز به بازنگری دارد یک کاری چهارشنبه باید انجام می شده و به شنبه می کشد، همان چهارشنبه بماند و کار را تمام کنید. وی افزود: حتما دنبال این باشید که با مردم بی واسطه صحبت کنید. در جلسات هم حاضر شوید، اما با مردم ارتباط نزدیک داشته باشید. کارسنجی کنید که انجام یک امر چند نفر نیاز دارد. گاهی کاری آن حجم از نیرو و فرد را نمی خواهد. انجام یک کار واقعی نیاز به این همه معاونت، پست و مسئولیت ندارد. رئیس جمهوری تصریح کرد: در برخی ادارات تا نیمی از معاونت ها و در برخی دیگر یک سوم معاونت ها خالی مانده است. یعنی بدون اینکه کاری تعریف شود برای آن معاونت تعریف کرده اند. درست نیست که برای افراد جا تعیین کنیم، نه برای کار. بگویم فلانی شانس کمتر از معاونت نیست و برایش معاونت تعریف شود، این جای تعجب دارد. وی تاکید کرد: همه کسانی که در کشور مسئولیت دارند مسئول عمر و کار روزانه کارکنان هم هستند که چگونه این عمر را گذرانند. کاری که چندان هم وقتی نمی گرفته است عمری را به خود اختصاص داده است. نیروها نباید وقتشان در کار اداری تلف شود. برای نیروها کار تعریف کنیم و نگذاریم وقت و عمرشان تلف شود.

رئیس گفت: احترام به مردم در نظام اداری حتما لازم و ضروری است، اینکه نیروی اداری پیش پای مردم بلند شود جلوه ای از توجه و احترام به مردم است، اما احترام به مردم فقط پیش پای شان بلند شدن نیست، راه انداختن کارشان در کوتاه ترین زمان و با سرعت استاین تصور هم در علم افزایی شکل می گیرد که فکر می کنند به مقصد رسیدند، حکم استخدامی گرفتند و دیگر نیازی به علم افزایی نمی بینند. این آموزش های ضمن خدمت هم کار علم افزایی دانشگاه را نمی کند و آن هم به مزایا و امتیازات سازمانی وصل شده است. ارزیابی در سازمان ها هم که فرمت هایی در گذشته داشت که پنج تا شش ستون داشت که در آن کلمه «ضعیف» هم وجود نداشت. شامل متوسط، خوب، عالی و بیشتر از حد انتظار بود که همه بیشتر از حد انتظار می زدند، بدون استثنا! یعنی در این سازمان یک نفر هم وجود نداشت که کمتر از انتظار کار کند، این هم یکی از معجزات الهی بود!

حتی اعضای بریکس هم با احتیاط روابط خود را با ایران پیش ببرند. ساز و کارهای نون منطقه گرایانه که از دهه ۱۹۸۰ جایگزین ساز و کارهای منطقه گرایانه شدند، که یکی از تفاوت های آنها این است که این ساز و کارها هدفشان ایجاد تنش و یا قرار گرفتن در حوزه تنش نیست، بلکه هدف چانه زنی است. به عبارتی این بازیگران سعی می کنند توان چانه زنی را گسترش دهند. انتظار اینکه مجموعه بریکس برای مقابله با تحریم همکاری کند، دور از انتظار است. زیرا در اولین درخواست های ایران برای عضویت در بریکس هم آمده است که بریکس به دنبال گسترش مناسبش است و از ایران می خواهد که چالش هایش در حوزه بین المللی را رفع کند.»



توصیه رئیسی به مسئولان:

با مردم بی واسطه صحبت کنید

رئیس دولت سیزدهم خطاب به مسئولان کشور گفت: حتما دنبال این باشید که با مردم بی واسطه صحبت کنید. در جلسات هم حاضر شوید، اما با مردم ارتباط نزدیک داشته باشید. سیدابراهیم رئیسی در هجدهمین جشنواره شهید رجایی با بیان اینکه همه کسانی که امروز برای پیشرفت کشور و امیدآفرینی تلاش می کنند شایسته تقدیر هستند، اظهار کرد: ما در گام دولت انقلاب اسلامی الزام انکارناپذیر به تحول در نظام اداری کشور داریم. نظام اداری در تحقق اهداف بسیار نقش آفرین است. این نظام باید چابک و امیدآفرین باشد و در تداوم نظام انقلابی قرار گیرد. وی افزود: سازمان اداری کشور تقویت ایمان، مردم پایه بودن، عدالت پایه بودن و افزایش بهره وری را در خود حجباید داشته باشد. وظیفه همه مسئولان و کارمندان آن است که نظام اداری ما را متناسب با نظام انقلابی کنند.

رئیس با بیان اینکه افزایش سرمایه گذاری و بهره وری برای ایجاد رشد اقتصادی ۸ درصدی لازم است، تاکید کرد: همه مدیران و مسئولان باید به افزایش بهره وری فکر کنند تا رشد تولید در حوزه اقتصادی را در کنار رشد رضایتمندی کشور، اعتمادآفرینی و سرمایه اجتماعی باهم تجربه کنیم و این در صورتی که یک نظام کارآمد اداری در کشور حاکم باشد، شکل خواهد گرفت. در بسیاری ادارات امکان دستیابی به نتیجه با کم کردن فرآیندهای مختلفی که کندی کار را افزایش می دهد، وجود دارد. همه دستگاه های کشور یکبار تمامی این فرآیندهای موجود اداری را بررسی کنند و ببینند چطور می توان با کم کردن و کوتاه کردن مسیرهای گردش کار اداری به چابک سازی دستگاه و نظام اداری کمک کنند. رئیس جمهوری تصریح کرد: توجه به موضوعاتی مثل اینکه ضروری است نظام اداری اصلاح شود و اینکه دشمن می خواهد نظام اداری اصلاح نشود تا مردم از آن شاکي و ناراضی باشند، کمک می کند مسئول یک سازمان به سمت چابک سازی دستگاه مربوطه خود حرکت کند. رئیسی تاکید کرد: مسئولان و مدیران تا زمان پیگیری انجام یک امر، کار خود را ادامه دهند و خسته نشوند. تا زمانی که تحقق عملی یک امر را پیگیری نکردند، انجام آن امر را تحقق یافته تلقی نکنند.

ادامه یادداشت
... و چطور می توانیم از پیوستن به پیمان های سیاسی و اقتصادی خوشحال باشیم و اگر چیزی عایدمان می شود؟ حتی اگر روزی اعلام کنند که ایران را در گروه پذیرفته اند، آیا بدون رفع تحریم ها قادر به تجارت خواهیم بود؟
حشمت الله فلاحت پیشه کارشناس سیاست خارجی و نماینده سابق مجلس هم به اصلاحات نیز می گوید: «اگر ایران بتواند چالش های جهانی خودش را تعدیل کند، آن زمان می تواند بهره گیری بهتر و بیشتری از فرصت های بریکس و شانگهای دارد. به عنوان مثال ایران در حوزه های مانند fatf و حوزه های چالشی دیگر، باعث می شود



آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد به منظور کاهش هدر رفت و افزایش بهره وری در تولید و توزیع آب شرب، مدیریت بهره برداری آب و فاضلاب شهرهای آبادان، خرمشهر، دزفول، شادگان، شوشتر، ماهشهر و مسجدسلیمان را در راستای اجرای بند «س» تبصره (۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با رعایت قوانین، مقررات و آیین نامه های مربوطه به سرمایه گذاران واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۵ به دفتر مدیریت تجهیز منابع مالی و گسترش مشارکت های غیر دولتی شرکت آب و فاضلاب خوزستان مراجعه و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۳۳۳۵۵۱۵-۰۶۱ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران نوبت اول

در اجرای بند ه ماده ۲۹ قانون برگزاری مناقصات مصوب سال ۸۸ مجلس شورای اسلامی به شماره ۱۹۳۵۴۲/ت ۴۲۹۸۶ک مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۱ (آیین نامه خرید خدمات مشاور)، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی در نظر دارد:

- انجام عملیات ۱- تهیه نقشه و تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی (زراعی و باغی) تا مرحله تثبیت ۴ را از طریق فراخوان عمومی شماره ۲۰۰۲۰۰۹۰۷۰۰۰۱۸ به مهندسین مشاور واجد شرایط واگذار نماید.
- شرایط فراخوان:
- نام کارفرما و محل انجام پروژه: اداره کل ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی شهرهای تابعه استان با اولویت بندی به تشخیص کارفرما
- موضوع خدمات: انجام عملیات تهیه نقشه و تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی (زراعی و باغی) تا مرحله تثبیت ۴
- مدت زمان انجام خدمات: تا پایان سال ۱۴۰۲
- پایه و رشته مورد نیاز: شرکتهایی که دارای صلاحیت نقشه برداری زمینی پایه ۳ و فتوگرامتری پایه ۳ از مراجع ذیصلاح (سازمان برنامه و بودجه کشور) را دارند میتوانند شرکت نمایند.
- محل دریافت اسناد: www.setadiran.ir
- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ روز شنبه لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ روز سه شنبه
- مهلت بارگذاری اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ روز سه شنبه لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۲۱ روز سه شنبه تا ساعت ۱۲ می باشد.
- محل بارگذاری اسناد تکمیل شده: در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی: www.setadiran.ir
- آدرس کارفرما: ارومیه خیابان سربازان گمنام، فلکه خیرین، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی

*هزینه های آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

« یادداشت

عضویت ایران در بریکس
و سایه تحریم ها!؟

*نسیبه پیرایش

روز پنجشنبه و در پایان نشست سه روزه گروه بریکس در پایتخت آفریقای جنوبی، با عضویت ۶ کشور جدید از جمله جمهوری اسلامی ایران در این گروه موافقت شد.

در حال حاضر گروه بریکس از پنج کشور اقتصاد بزرگ در حال توسعه شامل روسیه، برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده و به گروه «قدرت های اقتصادی نوظهور» معروف است. رشد اقتصادی اعضای بریکس در سال های اخیر اعتماد جهانی به اثرگذاری این گروه را افزایش داده، چنان که شاید بتوان گفت اقبال کشورهای مختلف به عضویت در این گروه موید این موضوع است. در حال حاضر این گروه با ۳۱.۵ درصد، بیشترین سهم از تولید ناخالص داخلی جهانی را در مقایسه با سایر بلوک های اقتصادی از جمله گروه هفت با ۳۰.۷ درصد به خود اختصاص داده است. ۴۶ درصد از نیروی کار دنیا، یک چهارم مساحت خشکی زمین و حدود ۴۰ درصد از جمعیت جهان در سال ۲۰۲۱، به اعضای فعلی این گروه تعلق دارد.

اما واکنش ها به خبر عضویت ایران در بریکس عموما مثبت بود. برخی آن را جایگزین برجام دانستند و برخی از آن به عنوان یک پیروزی استراتژیک یاد کردند. برخی هم معتقدند که با این عضویت دیگر نیازی به رفع تنش ایران با غرب نخواهد بود.

اما عبدالناصر همتی رییس کل پیشین بانک مرکزی هم که منتقد جدی سیاست های اقتصادی دولت رئیسی است در یادداشتی در فضای مجازی درباره اهمیت عضویت ایران در بریکس و آینده ارز واحد آن، نوشت: «نظر به سیاست های سلطه گرانه آمریکا و تحریم های طولانی مدت علیه اقتصاد ایران، عضویت کشورمان در بریکس از اهمیت برخوردار است و خبری مثبت و یک سیاست راهبردی مفید است.»

وی تصریح کرد: «حضور در بریکس قطعاً می تواند مفید باشد ولی توجه شود مشکل توسعه کشور ما عمدتاً از شیوه نامناسب حکمرانی و نیز نتیجه تداوم تحریم ها است. قبلاً هم توضیح دادم لازمه تداوم و تقویت سیاست کاهش تکیه بر دلار در قالب این گونه پیمان ها، تقویت ارزش پول ملی است و این امر بدون یک سیاست مالی و پولی مناسب و هماهنگ و برنامه کنترل نوسانات اقتصادی و تقویت ثبات اقتصاد و مهار تورم ممکن نیست. همکاری در چارچوب بریکس و نظایر آنها اقدامی است که در میان مدت و بلندمدت می تواند نتایج مثبت تجاری و اقتصادی برای ما داشته باشد، اما توجه شود که نیازهای ارزی، تجاری و سرمایه ای ایران بیشتر کوتاه مدت است. رقابت با قدرت های اقتصادی منطقه نظیر ترکیه و عربستان یک امر جدی است و فاصله عقب ماندگی ایران از آنها، که قرار بود در ۱۴۰۴ قدرت اقتصادی اول منطقه باشد، به سرعت در حال عمیق تر شدن است.»

محسن جلال پور از اعضای اتاق بازرگانی هم در دنیای اقتصاد نوشت: «پیوستن ایران به «سازمان همکاری شانگهای» و گروه «بریکس» دقیقاً شبیه راه یافتن باشگاه های ایرانی به رقابت باشگاه های آسیایی است. ابتدا خوشحالمان می کند، اما بعد به حسرتی بزرگ تبدیل می شود. تحریم طولانی مدت که تبدیل به یک تعادل شوم در کشور شده و منافع گروه های زیادی را تقویت کرده است، اجازه نمی دهد حتی با یک کشور متوسط همسایه مبادله داشته باشیم، آن وقت، هم گروه شدن با کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای یا گروه بریکس چه منفعتی برایمان دارد؟ برای اینکه تجارت به درستی کار کند، باید مبادلاتی فراهم شود. نیاز اصلی تجارت، روابط بین الملل خوب است اما مدت ها است با بسیاری از کشورها رابطه درست به لحاظ دیپلماسی نداشته ایم. روابط ما حتی با همسایگان بر پایه قواعد دیپلماتیک نیست. شخصاً زمانی از پیوستن ایران به پیمان شانگهای یا هر گروه دیگر از جمله بریکس خوشحال می شوم که پیش از آن، اخبار مثبتی از مذاکرات برای رفع تحریم ها شنیده باشم و زمانی دل به چنین اخباری می بندم که همزمان، نسیم آزادسازی اقتصادی را در داخل کشور احساس کنم و صدای پای بهبود در سیاست گذاری اقتصادی را بشنوم. وقتی تصمیم گیران کشور از مزایای تجارت آزاد چشم پوشی می کنند، وقتی دلبسته خودکفایی هستند، وقتی اقتصاد را به تازیانه قیمت گذاری تعزیر می کنند...

ادامه در همین صفحه